
فرهیختگان دیروز اعلام شد 6 تیم لیگ برتری بیانیه‌ای را 

برای به‌تعطیلی کشاندن لیگ برتر نوزدهم امضا کرده‌اند. 

پیگیری از مدیران باشگاه‌های مذکور نشان می‌دهد که 

برخی‌شان برای حمایت از این نامه دلایلی دارند که با 

بحث به‌تعطیلی کشاندن لیگ برتر و کشاندن این پرونده 

به فیفا مغایرت داشت. درباره تراکتور و ماشین‌سازی که 

نیاز به پیگیری نیست و موضع زنوزی کاملا مشخص 

است. مدیران نساجی نیز پاسخگو نبودند. 

  پیکان: از امضاها حمایت نمی‌کنیم!

پیکان یکی از باشگاه‌هایی است که از همان ابتدا مخالف 

برگزاری لیگ برتر بود و در نامه‌ای که دیروز منتشر شد نام 

این تیم و بازیکنانش هم دیده می‌شود. در این خصوص 

با حمیدرضا گرشاسبی تماس گرفتیم. مدیرعامل پیکان 

به خبرنگار »فرهیختگان« گفت: »ما از امضای این نامه 

خبر نداشتیم و این را بازیکنان به‌صورت خودجوش امضا 

کرده‌اند که نظر شخصی‌شان بوده و قطعا سیاست‌های 

باشگاه نبوده است. این امضاها مورد حمایت ما نیست 

و تاکید می‌کنم که نظر شخصی بازیکنان است. البته ما 

موضع‌مان را درخصوص برگزاری لیگ برتر اعلام کرده‌ایم 

و با توجه به موارد مالی و سلامتی بازیکنان موافق این 

بودیم که لیگ نوزدهم را تعطیل کنند اما ظاهرا تصمیم 

مسئولان چیز دیگری بوده است.« 

  شهر خودرو: به دنبال گفتمان هستیم

یکی دیگر از تیم‌های امضا‌کننده نامه اعتراض به برگزاری 

لیگ برتر شهرخودروی مشهد بود که در این خصوص با 

جواد طاری‌بخش، سخنگوی این باشگاه تماس گرفتیم 

تا موضع این تیم مشهدی را بدانیم. او تاکید کرد: »ما از 

نامه خبر داشتیم و بازیکنان‌مان آن را امضا کرده‌اند و 

موضع رسمی ما این است که با برگزاری مسابقات مخالف 

هستیم. البته ما بیشتر می‌خواهیم که مسئولان سازمان 

لیگ جلسه‌ای را با حضور مدیران باشگاه‌ها برگزار کنند تا 

در آن به گفتمان بپردازیم و یک تصمیم اصولی بگیریم. ما 

ثابت کرده‌ایم که مشکلی برای پرداخت حقوق بازیکنان 

نداریم. وضعیت در شهر مشهد قرمز است و مسئولان 

وزارت بهداشت هم بر این باورند که ما در آستانه موج 

دوم هستیم و نمی‌توانیم در مشهد میزبانی کنیم و این باز 

هم برای ما بار مالی خواهد داشت. ما گفته‌ایم به هرکس 

بخواهد امضا می‌دهیم که پرسپولیس را قهرمان اعلام و 

لیگ را تمام کنند.« 

  پارس‌جنوبی جم: پول نداریم!

در روزی که تمرینات پارس‌جنوبی به دلیل بی‌پولی 

تا اطلاع ثانوی لغو شد محسن بنگر، مربی این تیم به 

خبرنگار »فرهیختگان« گفت: »من نمی‌توانم دروغ بگویم 

و ما هم برای لغو لیگ نامه را امضا کردیم. دلیلش هم این 

است که ما نه‌تنها نمی‌توانیم پروتکل‌های بهداشتی را 

رعایت کنیم بلکه حتی پول خرید آب معدنی هم نداریم 

و مدیران هم دنبال انحلال تیم هستند و طبعا لغو لیگ 

به نفع ماست.« 

ی  رقابت‌ها می  ایا چنین  ر  د پیش  سال  و  د

جام‌جهانی 2018 روسیه در‌حال برگزاری بود 

و هواداران فوتبال هنوز خاطرات زیادی از این 

تورنمنت در ذهن خود دارند. سایت اسکواکا 

نگاهی داشته به اتفاقات جالب و بعضا عجیبی 

که در این دوره از مسابقات رخ داد؛ از مسخره‌کردن 

مدل موی نیمار توسط کانتونا و همچنین شادی 

گل عجیب باتشوای که توپ را به‌سمت تیر دروازه 

شوت کرد و در بازگشت به‌صورتش برخورد کرد تا 

پرتاب اوت جالب میلاد محمدی در دیدار ایران 

مقابل اسپانیا. این سایت در بخش مربوط به 

حرکت مدافع ایرانی خنت می‌نویسد: »قطعا جایی 

بهتر از جام‌جهانی برای نشان دادن توانایی‌های 

بازیکنان نیست. البته همیشه اوضاع طبق روال 

و میلاد محمدی، مدافع چپ  پیش نمی‌رود 

تیم‌ملی ایران به‌خوبی این موضوع را حس کرده 

است. در جریان دیدار تیمش برابر اسپانیا که 

نیاز به برد هم داشتند او در آخرین دقیقه بازی 

حرکتی انجام داد که برای هواداران دور از انتظار 

بود. لاروخا بازی را با یک گل برده بود و ایران در 

نزدیکی محوطه جریمه حریف صاحب یک پرتاب 

اوت شد. همه از‌جمله هم‌تیمی‌ها و مربی‌اش، 

کارلوس کی‌روش منتظر بودند او توپ را به داخل 

محوطه 18 قدم پرتاب کند، اما او تصمیم گرفت 

با حرکتی آکروباتیک و نمایشی این کار را انجام 

دهد که البته ناموفق هم بود.« توماس گرونمارک، 

مربی متخصص پرتاب اوت که پس از پیوستنش 

به کادر‌فنی لیورپول شهرت بیشتری پیدا کرد پس 

از این حرکت به تمجید از شجاعت و جسارت این 

بازیکن پرداخت. گرونمارک که زمانی در خنت 

فعالیت می‌کرد در این باره می‌گوید: »پس از 

این حرکت میلاد محمدی در دیدار برابر اسپانیا، 

خیلی‌ها به حرکت او خندیدند چراکه در انجام 

آن ناموفق بود. خیلی از خبرنگارانی که با من در 

ارتباط بودند وقتی مرا می‌دیدند می‌گفتند »فکر 

نمی‌کنی این حرکت خنده‌دار بود؟« البته چنین 

موقعیت‌هایی برای من هم خنده‌دار است، اما به 

آنها می‌گفتم محمدی بسیار شجاعت به‌خرج داد 

که در فاصله یک دقیقه مانده به پایان بازی چنین 

حرکتی را انجام داد. تابستان امسال جس تروپ، 

سرمربی خنت به من گفت که یک مدافع ایرانی 

به اسم میلاد را خریده‌ایم و من هم گفتم عالی 

است و داستان کاری که در جام‌جهانی کرد را 

برایش توضیح دادم. در ژانویه اردویی در اسپانیا 

داشتیم و در بخشی از تمرینات روی پرتاب‌های 

بلند، سریع و دقیق کار می‌کردیم و من محمدی 

را کنار کشیدم و به او گفتم می‌خواهم روی پرتاب 

اوت‌های آکروباتیک تو کار کنم تا عملکرد بهتری 

در این زمینه داشته باشی چراکه به‌نظرم کاری که 

در جام‌جهانی انجام دادی با وجود اینکه تکمیل 

نشد، اما فوق‌العاده بود.«
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آذری در گفت‌وگو با »فرهیختگان«: بعد از 4 سال دوباره رباطم پاره شد ولی ربطی به تمرینات نداشت

مصدومیت بد موقعی بود، خیلی آماده بودم
                     وقتی استرا تیم را رها کرد، توقع داشتم بازی کنم	                         تیم شفر را حفظ می‌کردند، مدعی قهرمانی آسیا می‌شد

معاون دو شغله استقلال: به‌زودی درباره حضورم در والیبال تصمیم می‌گیرم

من سربازم، ب‍ا تشخیص مدیران مافوق‌آمدم

ملی‌پوش تکواندو: کار برای مرد عار نیست ولی از مسئولان توقع حمایت دارم

مسافرکشی می‌کنم، از دیوار کسی که بالا نمی‌روم!

درخواست نجومی رسن به پرسپولیس چقدر صحت دارد؟

500 هزار دلار معقول است
اما بشار پیشنهاد مالی نداد

پیکان:حمایت نمی‌کنیم، شهرخودرو: آماده گفتمان هستیم، پارس‌جنوبی: پول نداریم

ائتلاف ضعیف ۱+۵ 
علیه لیگ

محمدرضا حاجی‌عبدالرزاق
روزنامه‌نگار

رضا آذری در جریان دیدار دوستانه استقلال با هوادار رباط 

پاره کرد تا این اتفاق تلخ را برای دومین بار تجربه کند. آذری 

از آن دسته بازیکنان ساکت و بی‌حاشیه استقلال است اما 

این مصدومیت ثابت کرد که ازجمله بازیکنان محبوب در 

جمع بازیکنان این تیم هم به‌شمار می‌رود. قرار است آذری 

امروز تحت عمل جراحی قرار بگیرد و قبل از عمل به سراغ 

این بازیکن رفتیم و دقایقی با او همکلام شدیم. گفت‌وگوی 

»فرهیختگان« با آذری را در ادامه می‌خوانید.

حتما خبر داری بازیکنان استقلال در تمرین با یک بنر به‌یاد 

تو حاضر شدند. 

بله، خیلی خوشحال شدم؛ دست‌شان درد نکند. 

بعد از این مصدومیت مشخص شد که ازجمله بازیکنان 

محبوب استقلال هستی. همبازیانت برایت کم نگذاشتند 

و از تو حمایت کردند. 

لطف و بزرگی‌شان را نشان دادند. در هر صورت مدتی در کنارهم 

مثل یک خانواده هستیم و در تمرینات و اردوها حضور داریم. 

ان‌شاءالله یک روز لطف آنها را جبران کنم. 

چطور شد این اتفاق برایت افتاد؟ 

در بازی تدارکاتی مقابل تیم هوادار در دقیقه 35 توپی بین من و 

دو بازیکن حریف افتاد و در حالی که دنبال توپ بودم و با نوک پا آن 

را جلو می‌انداختم تا توپ را از آن منطقه دربیاورم، یکی از بازیکنان 

هوادار از پشت پایم را زد و متاسفانه این اتفاق افتاد. البته یک مقدار 

در آن صحنه عصبی بودم و وقتی زانویم صدا داد خودم متوجه شدم 

که رباطم پاره شد. 

پس تازه درد رابط پاره کرده‌ها ازجمله داریوش شجاعیان را 

می‌فهمی؟

چهار سال پیش آن یکی زانویم هم از همین ناحیه آسیب دیده بود 

و وقتی چند روز پیش دوباره این اتفاق برایم افتاد، خودم فهمیدم که 

خبر بدی در راه است و احتمالا دوباره رباط پاره کرده‌ام. 

در این برهه زمانی که می‌خواهی امروز عمل جراحی کنی، چه 

سرنوشتی را برای خودت متصور هستی؟

این یک اتفاق است و قطعا با قدرت برمی‌گردم اما بیشتر ناراحتی 

من این بود که در یک تایمی این اتفاق افتاد که خیلی سرحال بودم 

و بازیکنان و کادرفنی به این موضوع اذعان داشتند و به‌قدری آماده 

بودم که همه از عملکردم در تمرینات تعریف و تمجید می‌کردند. 

از لحاظ روحی و بدنی خیلی خوب بودم و منتظر بودم تا بازی‌ها 

شروع شود و بتوانم خودم را نشان بدهم و وقتی این اتفاق افتاد یک 

مقدار ناراحتی‌ام بر سر این موضوع است. در هر صورت این اتفاق 

بد می‌تواند برای هر فوتبالیست حرفه‌ای بیفتد و باید با آن کنار آمد. 

باشگاه استقلال هم در بیانیه‌ای اعلام کرد که هزینه‌های عمل 

و درمانت را تقبل کرده است. البته این وظیفه ذاتی یک باشگاه 

است و امر عجیبی نیست. 

درست است اما باز هم دست‌شان درد نکند. در همین مدت کوتاه 

پزشکان تیم پیگیر کارهایم بودند و بعضی بازیکنان هم مدام پیگیری 

می‌کردند که زود عمل کنم و زودتر به فوتبال برگردم. 

در حال حاضر چه حسی داری؟

پارگی رباط به شکلی است که کسی که رباط پاره می‌کند اگر زود 

عمل کند از لحاظ فکری و روحی برایش بسیار بهتر است. شاید باور 

نکنید فکر و خیال پارگی رباط بیشتر آدم را اذیت می‌کند. خود من 

در این دو سه روز بیشتر اذیت شدم تا بعد از عمل چون تجربه یک 

عمل دیگر را داشتم، خودم هم دوست داشتم تا زودتر عمل کنم. 

قبل از عمل یک مقدار شرایط سخت است چون بعد از عمل دیگر 

مراحل نقاهت و ریکاوری است و می‌شود یک جور با آن کنار آمد. 

صحبت‌هایی مطرح بود مبنی‌بر اینکه با توجه به دوری 

بازیکنان از تمرینات، این‌طور مصدومیت‌ها بعد از بازگشت 

چند ماهه به شرایط تمرینی شاید امر عجیب و دور از ذهنی 

نباشد. این مباحث چقدر به‌هم ارتباط دارد؟

ما دو روز پشت‌ سرهم دو بازی تدارکاتی داشتیم اما چون مدت 

تمرینات برای ادامه رقابت‌ها کمی کوتاه بود و حدود سه هفته است 

که کار را آغاز کردیم؛ به‌خاطر همین موضوع کادرفنی مجبور بود 

فشار بیاورد تا بدن بازیکنان آماده شود. با این حال این مصدومیت 

به‌خاطر نحوه تمرینات یا امکانات نبود و فقط بدشانسی باعث شد 

تا رباطم پاره شود. 

کمی هم درباره شرایط استقلال صحبت کن. گویا مجیدی 

اعتقاد خاصی به تو دارد. 

آقا‌فرهاد لطف دارد. پارسال که او سرمربی شد من مصدوم بودم با 

این حال قبل از مصدومیتم و طی پنج، 6 هفته‌ای که در تمرینات 

بودم آقا‌فرهاد همیشه به من لطف داشتند و از من حمایت می‌کردند 

و در چند اردوی تیم ملی امید هم کنار او بودم. در این برهه زمانی 

نیز شرایط خوبی را در استقلال داشتم و سرمربی از عملکردم خیلی 

راضی بود که به همین واسطه‌انگیزه دوباره‌ای درونم به‌وجود آمد 

و می‌خواستم خودم را بیشتر نشان بدهم که متاسفانه این اتفاق 

برایم رخ داد. 

زمان استراماچونی یکی از بازیکنان پرحاشیه تیم بودی، مثلا 

او ایتالیا بود و تو را به‌خاطر برخی مسائل حاشیه‌ای از اردوی 

تیم کنار گذاشت. 

همه می‌دانند او چه مربی قوی و بزرگی بود. در دورانی که سرمربی 

استقلال بود هیچ بی‌انضباطی نداشتم و خودش هم همیشه به من 

می‌گفت پسر ساکتی هستی که بی‌سروصدا تمرینت را می‌کنی و 

می‌روی اما در آن زمانی که این اتفاق برایم افتاد خود استرا استقلال 

را رها کرده و به ایتالیا رفته بود. در آن زمان من خیلی خوب تمرین 

می‌کردم و توقع داشتم در ترکیب تیم باشم و استرا هم در ایران نبود. 

در ادامه یک مقدار ناراحتی پیش آمد که خودم مقصرش بودم و آن 

اتفاقاتی که به آن اشاره کردید پیش آمد. در هر صورت گذشته‌ها 

گذشته و خیلی نباید درباره آن صحبت کرد. 

با 2 بار پارگی رباط برای بازگشت دلسرد نمی‌شوی؟

فوتبال حرفه‌ای این چیزها را هم دارد. سعی می‌کنم عمل کنم و 

زود هم برگردم. 

هدف نهایی‌ات در فوتبال حرفه‌ای چیست؟

بیشتر دوست دارم شرایطی پیش بیاید که بتوانم ابتدا یک جایگاه 

خوب برای خودم در استقلال دست‌وپا کنم و تا آن زمان باید ببینم 

چه شرایطی پیش می‌آید. 

به لژیونر شدن فکر نمی‌کنی؟

بیشتر خودم دوست دارم بمانم تا جایگاه خوبی در استقلال به‌دست 

بیاورم و کمتر به خارج از کشور فکر می‌کنم. در مجموع هدف خاص 

خودم را در استقلال دنبال می‌کنم، اما به‌شرایط بستگی دارد. حالا 

ببینیم چه پیش می‌آید. 

به‌عنوان بحث آخر در این سال‌های اخیر چه بلایی سر 

استقلال آمده که از قهرمانی عاجز شده است. این موضوع 

مدیریتی است یا فنی؟

به‌نظرم این اتفاق صددرصد به مسائل مدیریتی ربط دارد. به‌طور مثال 

اگر تیمی که در اختیار شفر بود برای فصل دوم حضور این سرمربی هم 

حفظ می‌شد و بازیکنانش را نگه می‌داشتند، صددرصد مدعی قهرمانی 

آسیا می‌شد. مشکلات این چند ساله استقلال که این تیم را از قهرمانی 

دور کرده مدیریتی است. در این 10سال حدود 10 سرمربی عوض 

کرده‌ایم و همین تغییرات باعث می‌شود که تیم ثبات نداشته باشد و 

موجبات تضعیف استقلال را فراهم می‌آورد. اینکه چند سال بازیکنان 

در کنارهم بمانند و هماهنگ شوند در این سال‌ها در استقلال رخ 

نداده و مدام سرمربی و بازیکنان این تیم جابه‌جا شده و رفتند و آمدند. 

پس تضعیف استقلال در این چند سال زیر سر مدیران بوده؟

بله، درست است هرچند سعادتمند در این مدتی که آمده زحمات 

زیادی را متقبل شده است و نسبت به مدیران قبلی عملکرد 

فوق‌العاده‌ای داشت و امکانات‌مان بهتر شده و بازیکنان از لحاظ 

روحی و فکری آماده‌تر هستند. امیدوارم این روند را ادامه بدهند و 

همراه با استقلال موفق باشند. از سوی دیگر فتحی را هم از لحاظ 

اخلاقی و انسانی خیلی دوست داشتم، اما شرایطی به‌وجود می‌آید 

که اجازه نمی‌دهند استقلال روند روبه رشد خودش را ادامه بدهد. 
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